1

股票简称：丰原药业           股票代码：000153          公告编号：2023—016

安徽丰原药业股份有限公司

第九届九次董事会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏。

安徽丰原药业股份有限公司（下称“公司”）第九届董事会第九次会议于 2023

年 4 月 18 日在公司办公楼第一会议室召开。本次会议通知于 2023 年 4 月 8 日以送

达或电子邮件等方式向公司全体董事、监事及其他高级管理人员发出。参加本次会

议的董事应到 9 人，实到 9 人。公司全体监事和其他高管人员列席了会议。会议由

公司董事长何宏满先生主持。会议召开符合《公司法》及《公司章程》的有关规定。

经与会董事认真审议并以记名式书面表决的方式，通过如下决议：

一、通过《公司 2022 年年度报告》及其摘要。

《公司 2022 年年度报告》及其摘要，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

同意票 9票，无反对和弃权票。

该议案需提请公司 2022 年度股东大会审议。

二、通过《公司 2022 年度董事会工作报告》。

公司 2022 年度董事会工作报告内容详见公司在巨潮资讯网上刊登的《公司 2022

年年度报告》第三节。

同意票 9票，无反对和弃权票。

该议案需提请公司 2022 年度股东大会审议。

三、通过《公司 2022 年度财务决算的报告》。

公司 2022 年财务决算报告详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

同意票 9票，无反对和弃权票。

该议案需提请公司 2022 年度股东大会审议。

四、通过《公司 2022 年度利润分配预案》。

经中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司母公司 2022 年度实现净

利润 17,428,333.4 元，提取盈余公积 1,742,833.34 元，分派股利 31,214,123.00

元，加上年初未分配利润 111,007,639.84 元，2022 年末公司新老股东可分配利润为

95,479,016.9 元（其中未分配利润 3,180,594.37 元归上市前老股东享有）。

 2

根据《公司章程》有关利润分配的相关规定，公司董事会拟定 2022 年度的利

润分配预案为：以 2022 年 12 月 31 日公司总股本 332,111,230 股为基数，向全体股

东按每 10股派发现金红利 1元（含税），不实施公积金转增股本。

具体事项详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关于公司 2022

年度利润分配预案的公告》（公告编号：2023-024）

同意票 9票，无反对和弃权票。

该议案需提请公司 2022 年度股东大会审议。

五、通过《公司 2022 年度内部控制自我评价报告》。

内部控制自我评价报告详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

同意票 9票，无反对和弃权票。

六、通过《关于续聘会计师事务所及其报酬的议案》。

中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2022 年度财务审计机构。为保

证公司财务审计业务工作的连续性，根据公司董事会审计委员会的提议，公司拟续

聘中证天通会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2023 年度财务审计机构和 2023

年度内控审计机构。公司拟支付其 2023 年度财务审计和内控审计报酬分别为人民币

95万元和30万元，并承担会计师事务所审计人员驻公司审计期间的食宿和交通费用。

续聘会计师事务所的相关事项详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于续聘 2023 年度审计机构的公告》（公告编号：2023-020）。

同意票 9票，无反对和弃权票。

该议案需提请公司 2022 年度股东大会审议。

七、通过《关于对全资子公司流动资金贷款提供担保的议案》。

为扩大子公司经营需要，公司对全资子公司提供如下担保：

1、公司对全资子公司安徽丰原医药进出口有限公司三年期间内（自公司与广发

银行合肥分行签订最高额保证合同之日起）在广发银行合肥分行办理的不超过 1000

万元的信贷业务提供担保。

2、公司对全资子公司安徽丰原医药进出口有限公司三年期间内（自公司与杭州

银行合肥分行签订最高额保证合同之日起）在杭州银行合肥分行办理的不超过 1000

万元的信贷业务提供担保。

3、公司对全资子公司安徽丰原明胶有限公司三年期间内（自公司与光大银行蚌

埠分行签订最高额保证合同之日起）在光大银行蚌埠分行办理的不超过 1000 万元的

信贷业务提供担保。

提供担保的具体事项详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《关

于对全资子公司流动资金贷款提供担保的公告》（公告编号：2023-019）。

同意票 9票，无反对和弃权票。

 3

八、通过《关于公司 2023 年度日常关联交易预计的议案》。

因日常生产的实际需要，公司预计 2023 年度将与关联方安徽丰原热电有限公司

（以下简称“丰原热电”）发生购买生产用蒸汽及供用除盐水的日常关联交易。

1、公司淮海药厂与丰原热电发生购买蒸汽总金额不超过人民币 707 万元的日常

关联交易。

2、公司全资子公司蚌埠丰原涂山制药有限公司与丰原热电发生购买蒸汽总金额

不超过人民币 23 万元的日常关联交易。

3、安徽丰原明胶有限公司与丰原热电发生购买蒸汽、除盐水总金额不超过人民

币 1659 万元的日常关联交易。

4、安徽丰原利康制药有限公司与丰原热电发生购买蒸汽电总金额不超过人民币

695 万元的日常关联交易。

日常关联交易预计的具体事项详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

披露的《关于公司 2023 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2023-021）。

同意票 3 票，无反对和弃权票。关联董事何宏满先生、汝添乐先生、章绍毅先

生、陆震虹女士、段金朝先生、张军先生回避表决。

九、通过《关于计提资产减值准备的议案》。

公司 2022 年度计提资产减值准备的相关事项详见公司在巨潮资讯网上披露的

《关于 2022 年度计提资产减值准备的公告》（公告编号：2023-022）。

同意票 9票，无反对和弃权票。

十、通过《关于 2023 年度公司申请银行贷款综合授信额度的议案》。

根据公司 2023 年度经营计划，为补充日常营运资金需求，公司将向银行申请贷

款。2023 年，中国进出口银行安徽省分行、中国银行合肥经济开发区支行、农业银

行合肥包河区支行、工商银行蚌埠禹会支行、建设银行合肥鼓楼支行、交通银行安

徽省分行、国家邮政储蓄银行合肥分行、中信银行合肥望湖城支行、华夏银行合肥

分行、广发银行合肥分行、浙商银行合肥分行、光大银行合肥分行、光大银行蚌埠

分行、兴业银行合肥分行、招商银行合肥分行、民生银行合肥分行、上海浦东发展

银行合肥分行、平安银行广州分行、九江银行合肥分行、杭州银行合肥蜀山支行、

东莞银行合肥分行、徽商银行合肥云谷路支行、徽商银行蚌埠大庆路支行、南洋商

业银行合肥分行、东亚银行合肥分行等金融机构给予公司融资额度总计约为 18.44 亿

元人民币，此授信额度是银行根据对公司的评估情况而作出的最高限额。公司在此

额度内根据生产经营的实际情况，在履行公司内部和银行要求的相应审批程序后具

体办理相关信贷业务。

 4

董事会授权公司经理层在上述银行授信额度内办理流动资金贷款业务（包括资

产抵押的信贷业务），并授权公司董事长签署相关信贷合同文件。

同意票 9票，无反对和弃权票。

该议案需提请公司 2022 年度股东大会审议。

十一、通过《关于提请召开公司 2022 年度股东大会的议案》。

公司定于 2023 年 5 月 18 日召开公司 2022 年度股东大会。会议具体事项详见本

次会议通知。

同意票 9票，无反对和弃权票。

特此公告

                                           安徽丰原药业股份有限公司

董  事  会

二〇二三年四月十八日